PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 066/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Sabemos que a saúde é um dos principais pilares de qualquer sociedade, e por

isso, precisamos estar atentos às necessidades que ela apresenta. Como diversas

famílias dependem de serviços de saúde pública, entendemos que é necessário manter

o controle da qualidade dos serviços oferecidos, além de promover campanhas de

educação em saúde para todos os cidadãos. Gostaríamos de saber sobre a atual

situação da saúde no nosso município, bem como quais são as medidas que estão

sendo tomadas para melhorar esse setor.

Pelo expendido acima é que demandamos, em acessão às normas deste

parlamento, que a Mesa Executiva envie expediente ao Excelentíssimo Senhor

Secretário de Saúde Municipal Charles Cezar Tocantins de Souza, convidando-o a

prestar esclarecimentos acerca da situação de saúde do nosso município: como

postos de saúde, medicamentos, entre outros.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 27 de

março de 2023.

Reginaldo Rodrigues Mota - REGI MOTA
VEREADOR – PSD

Elder Silva - EDINHO DO TRANSPORTE
VEREADOR – MDB